
Od Redakcji

"ZeszytyWiejskie" to biuletyn informacyjno - naukowy In -
terdyscyplinarnego Zespołu Badania Wsi UŁ (IZBW). Powstał
z inicjatywy osób w zespole skupionych, podejmujących w
ramach pracy naukowej szeroko rozumianą problematykę wiej­
ską. Mając nadzieję na dalsze trwanie, prezentować będzie tema -
tykę związaną z różnymi dyscyplinami spośródnauk społecznych
głównie z historią, socjologią, etnologią, pedagogiką i ekonomią.
Na łamach pisma swoje studia i materiały publikować będą
autorzy z IZBW i łódzkiego ośrodka akademickiego, ale także
naukowcy, teoretycy i praktycy spoza Łodzi, oraz z zagranicy.

Wiodąca tematyka "ZeszytówWiejskich" skupiać się będzie
na problematyce integrującej prace badawcze IZBW od począt -
ków jego istnienia. Generalnie będą to zapisy wszelkich zjawisk
społecznych, kulturowych, gospodarczych i politycznych, daty -
czących złożonej rzeczywistości wsi polskiej, przebiegających na
tle przeobrażeń zachodzących w Europie i w ogóle świecie. W
związku z przygotowywaną przez Zespół ogólnopolską sesją nau­
kową pt. Autorytetywiejskie - człowiek, kultura i organizacje spo­
łeczne (listopad 1999 r.) redakcja zabiegać będzie o artykuły w
swojej treści nawiązujące do tytułu wymienionej konferencji, pre­
ferując zagadnienia roli jednostki, funkcji instytucji i zrzeszeń spo­
łecznych, zwyczajów i obyczajów w życiu wsi polskiej, głównie
podczas mijającego XXwieku.

Trudno byłoby powołać rozpoczynające swój żywot pismo,
bez pomocy osób i instytucji, życzliwie nastawionych do tej inicja­
tywywydawniczej. Podziękujmywięc przedewszystkimPanom:
TomaszowiWitkowskiemu (Prezesowi Ośrodka Korekcji Wzroku
w Łodzi), Wiesławowi Stasiakowi (Prezesowi Gminnej Spółdziel -
ni "S Ch" w Pabianicach), Zbigniewowi Ołubkowi (Dyrektorowi
Federacji StowarzyszeńKulturalnychwojewództwa Łódzkiego)
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i Henrykowi Siemińskiemu (Dyrektorowi Muzeum Tradycji Nie­
podległościowych w Łodzi). Wielce pomocnym okazało się rów -
nież poparcie idei powołania niniejszegowydawnictwa przezwła
dze samorządowe gmin z terenu powiatu garwolińskiego (Pary­
sów, Garwolin i miasto Łaskarzew).

Wszystkich podejmujących problematykęwsi i rolnictwa
zachęcamy do współpracyw przygotowaniu kolejnych numerów
"Zeszytów Wiejskich". Artykuły zamieszczane w naszym piśmie
są opiniowane przez członkówRadyNaukowej.
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